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Svar på Granskning av följsamhet till miljöprogrammet 

Kommunstyrelsen beslutar 
Kommunstyrelsen beslutar att yttra sig i enlighet med förvaltningens yttrande under 
sammanfattning av ärendet. 

Sammanfattning av ärendet 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Ystads kommun har EY genomfört en 
granskning av kommunstyrelsens och nämndernas följsamhet till miljöprogrammet. Syftet 
med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens och nämndernas följsamhet 
till kommunens miljöprogram är tillräcklig. 
 
EY har delgett resultatet av granskningen i en rapport och bett kommunstyrelsen och 
nämnderna yttra sig över densamma. 

Yttrande: 
Svar på revisionens rekommendationer i direkt anslutning till dessa. 
 
Revisionen rekommenderar kommunstyrelsen att: 
 

• Säkerställa att tjänstepersoner och politiker har god kännedom om hållbarhetsfrågor 
samt Ystads kommuns miljöprogram. Detta är särskilt viktigt i ingåendet av en ny 
mandatperiod. 
 

o Kommunstyrelsen delar revisonens bedömning att kännedom om de tre 
hållbarhetsaspekterna och Agenda 2030 är viktig och utbildningsinsatser och 
workshops planeras tidig höst 2023 för förtroendevalda och förvaltnings-
/bolagsrepresentanter. 
 

• Tydliggöra hållbarhetsombudens uppdrag. 
 

o Förslag har utarbetats för att tydliggöra ombudens roll. Förslaget kommer 
under våren behandlas av kommunledningsgruppen innan det fastställs. 

  

Ystads kommun

KS 2023/49

2023.1152

2023-05-05



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 
Kommunstyrelsen 
  

Sammanträdesdatum 
2023-04-26 

  

KS § 86 Dnr 2023/49 
 

Justerares signatur  
 

 
 
 
 

• Tydliggöra kommunstyrelsens roll och uppgifter utifrån miljöprogrammets strategiska 
mål. 

 
o En översyn av de uppgifter som har varit delegerade från kommunstyrelsen 

till hållbarhetsutskottet. En omfördelning utifrån var ärenden bäst bereds och 
beslutas kommer möjliggöra för hela kommunstyrelsen att vara mera delaktig 
i och styra hållbarhetsfrågorna. 
 

• Säkerställa att samordning mellan nämnder sker där så är lämpligt i kommunens 
samlade miljöarbete. 

 
o I förslaget till tydliggörande av hållbarhetsombudens roll ingår att de ska hålla 

varandra uppdaterade på arbete som pågår i respektive förvaltning i syfte att 
samordna. De ska även kunna jobba förvaltningsövergripande med t.ex. 
utarbetning av styrdokument inom området 
 

• Genomföra en årlig analys i samband med uppföljningen av kommunens samlade 
miljöarbete i enlighet med miljöprogrammet. Med hjälp av analysen där så är lämpligt 
fatta beslut om uppdrag och nya prioriteringar för att nå målen i miljöprogrammet 
 

o Fortsättningsvis kommer uppföljningen av hållbarhetsarbetet att integreras i 
ordinarie uppföljning av nämndernas arbete. Då blir det också mera naturligt 
att använda analysen i nämnder och styrelsens fortsatta arbete. 

 
Och revisionen rekommenderar nämnderna att  
 

• Tydliggöra hur nämnden bland annat genom målstyrning och konkreta aktiviteter ska 
arbeta för att målen i miljöprogrammet uppfylls. 
 

o Förslag till nya övergripande mål för kommunen är under utarbetning. Dessa 
kommer kunna ses i relation till Agenda 2030s mål. Respektive nämnd bryter 
ner dessa till mål som är relevanta för nämnden och precis som 
samhällsbyggnadsnämnden påpekar i sitt svar till revisionen så är det så att 
många av miljömålen är direkt relaterade till samhällsbyggnadsnämndens 
verksamhetsområde utifrån reglemente för nämnden. Samtidigt så berörs 
andra nämnder i mindre omfattning av just miljömålen men i än större 
omfattning av de sociala aspekterna inom Agenda 2030. Kommunstyrelsen 
uppgift är att , förutom att anta egna relevanta mål för styrelsen, även att följa 
upp och sammanställa måluppfyllelsen för hela kommunen. 
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• Förbättra användningen av det verksamhetssystem för uppföljning som Ystads 
kommun valt för sin uppföljning av mål och styrande dokument. 
 

o Kontinuerlig utveckling sker av alla verksamhetssystem för att få bästa 
möjliga nytta. Som påpekas i revisionsrapporten så har en kompletterande 
modul beställts för att enklare kunna följa upp mål och andra styrande 
dokument. 

Beslutsunderlag 
• Genomförd granskning av följsamhet till miljöprogrammet 2 februari 2023 
• Revisionens begäran om yttrande över Genomförd granskning av följsamhet till 

miljöprogrammet 2 februari 2023 
• Tjänsteskrivelse av kommundirektör Randi Graungaard 20 april 2023 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att yttra sig i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Revisionen 
Samtliga nämnder 
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